Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 17.783.007/0001-20 / E-mail: assistênciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU
DO MORRO CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: assistenciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 120/2025
Processo Administrativo n° 0292/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 17.783.007/0001-20, neste ato representado pela secretária
municipal, a Sr.ª VANESSA DOS SANTOS MENDES, brasileira, portadora da carteira de
identidade nº 1530755891– SSP/BA, CPF nº 059.527.225-80, respectivamente
denominado CONTRATANTE. Considerando os atos do Processo Administrativo Nº
0292/2025, da Contratação Direta Nº 120/2025, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva em impressoras pertencentes aos diversos setores do Fundo Municipal de
Assistência Social de Mulungu do Morro, abrangendo diagnóstico, limpeza, ajustes,
reparos, substituição de peças, quando necessário, e demais procedimentos que
assegurem o pleno funcionamento dos equipamentos, em conformidade com as
especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência. RATIFICO e
AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II do
Art. 75, da Lei 14.133/21 e nos termos da proposta apresentada nos autos que
instruíram o presente processo, procedendo com a contratação da empresa TECH
HOME EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.475.739/0001-52,
com o valor global de R$ 48.196,00 (quarenta e oito mil e cento e noventa e seis reais),
pelos serviços a ser contratado.

Registre-se e Publique-se.

Mulungu do Morro – BA., 16 de agosto de 2025.

Vanessa dos Santos Mendes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social

		2025-09-16T09:18:33-0300